Администрация Суражского района Брянской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 23 марта 2023 года   № 139
 г. Сураж

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Суражского района от 30.12.2022 № 946 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий администрации Суражского района на территории Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы)»

В соответствии с постановлением администрации Суражского района от 09.11.2022 № 757 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Суражского муниципального района и  Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» администрация Суражского района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Суражского района от 30.12.2022 № 946 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий администрации Суражского района на территории Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы)» следующие изменения:
	1.1. Раздел паспорта программы «Объем средств на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы  – 505 176 263,50 рубля, в том числе:
2023 год – 413 504 064,63 рубля;
2024 год – 43 014 587,87 рублей;
2025 год – 48 657 611,00 рублей.».
	1.2. Абзацы 2,3 раздела  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объём средств на реализацию муниципальной программы составляет – 505 176 263,50 рубля, в том числе:
 	2023 год – 413 504 064,63 рубля, в том числе
		- проектов – 59 263 504,87 рубля, в том числе в рамках подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы)  – 23 168 185,31 рублей;

		- основных мероприятий (мероприятий) – 352 794 499,97 рублей;
		- подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы) – 24 464 245,10 рублей;
		- подпрограммы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории МО «Суражское городское поселение Суражского муниципального района Брянской области» на 2023-2025 гг.» – 150 000,00 рублей;».
	1.3. Раздел паспорта подпрограммы «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы  –   25 464 245,10 рублей, в том числе:
2023 год – 24 464 245,10 рублей;
2024 год – 500 000,00 рублей;
2025 год – 500 000,00 рублей.».
	1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Реализация полномочий администрации Суражского района на территории Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	2. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (В.Г. Котенок) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Суражского района С.В. Толока.

Глава администрации
Суражского района                                                                             В.П. Риваненко

Исп. Анопко Е.В.
Тел. 8(48330)2-11-40